

אני²³⁸ אלעזר הקטן קבלתי תיקון תפלות מאבא מארי יהודה בר קלונימוס בר משה בן רבנא יהודה בן רבנא קלונימוס בן רבנא יהודה, וגם קבלתי מרבי יהודה החסיד כאשר קיבל מאביו רבינו שמואל הקדוש החסיד כאשר קבל מרבי אלעזר החזן משפירא, כי רבינו קלונימוס²³⁸ בשעת פטירתו היה רבי שמואל החסיד בנו היה נער ומסרו לרבינו אלעזר חזן משפירא, וכשגדל רבי שמואל החסיד קבל ממנו כאשר צוהו רבי קלונימוס הזקן, ורבי קלונימוס הזקן קבל מאביו רבינו יצחק ורבי קבל מאביו רבי אלעזר הגדול בר יצחק בר יהושע בר אבון הוא ר אבון זקנו של רבי שמעון הגדול ממגנצא, ורבי אלעזר הגדול למד תורה לפני רבי שמעון הגדול, כי רבי אביו של רבי שמעון הגדול ורבי יהושע זקנו של ר אלעזר הגדול היו אחים על כן גדלו רבינו שמעון²³⁸, כי כשנפטר רבי היה רבי אלעזר הגדול בנו נער קטן וגדלו בביתו ולמד לו תורה הוא ורבי גרשם מאור הגולה. וגם רבי יהודה הכהן מסר לו לרבי אלעזר הגדול, והוא רבי יהודה הכהן שעשה ספר הדינין הוליד רבי אברהם הכהן ורבי אברהם הכהן הוליד רבי מאיר הכהן, ורבי מאיר הכהן הוליד רבי הכהן ורבי הכהן הוליד לרבי אלעזר הכהן, ורבי אלעזר הכהן הוליד לרבי יהודה הכהן ורבי יהודה הכהן (הוליד לרבי יהודה הכהן, ורבינו יהודה הכהן) הוליד לר אלעזר הכהן חסיד, ור אלעזר הכהן חסיד הוליד ר יעקב הכהן²³⁸ החסיד הבחור.

וקבלו סוד תקון התפלות ושאר סודות רב מרב עד אבן¹²³⁸ אהרן בנו של ר שמואל הנשיא אשר עלה מבבל משום מעשה שהיה והוצרך לילך נע ונד בארץ, ובאו בארץ לומברדיאה בעיר אחת ששמה לוקא, ושם מצא רבי משה שפייט "אימת נוראותיך" ומסר לו כל סודותיו, והוא רבי משה בן רבי קלונימוס [בן רבינו משלם בן רבנו קלונימוס²³⁸] בן רבי יהודה, הוא היה הראשון שוצא מלומברדיאה, הוא ובניו רבי קלונימוס ורבי יקותיאל וקרובו רבי איתואל ושאר אנשים חשובים, הביאם המלך קרלא עמו מארץ לומברדיאה והושיבם במגנצא, ושמה פרו וישרצו וירכו במאד מאד, עד אשר פקדה שם חרון אפו על קהלות הקודש בשנת תתנ"ו ושם גוענו אבדנו כולנו אבדנו זולתי מתי מספר שנשארו מקרובינו הזקן, והוא מסר לרבי אלעזר החזן משפירא¹²³⁸ כאשר כתבנו לעיל, ורבי אלעזר חזן מסר לרבינו שמואל חסיד, ורבי שמואל חסיד מסר לרבי יהודה החסיד, וממנו קבלתי אני הקטן סוד התפלות ושאר סודות.

ואכתוב סוד התפלות למען ידע כל אדם מה סוד בברכות ויכוין לבו לעבוד להק ביראה ואשריו. והנה עדי וסהדי במרומים שלא דברנו בדברים האלו לא לכבודינו ולא לכבוד בית אבותינו אלא שלא יחלוק¹²³⁸ עלינו החוטא בנפשו, כי החולק על זה כחולק על דברי תורה שניתנה מסיני, כי סוד התפלות קבלנו רב מרב עד נביאים וזקנים וחסידים ואנשי כנסת הגדולה שתקנוה, והמוסיף והמגרע אות אחת או תיבה אחת אוי לו בזה ולבא, כי אין להוסיף ואין לגרוע, כי לא יסדו בחנם תיבה אחת ואפילו אות אחת כאשר נבאר בעזרת הבורא המלמד לאנוש בינה.

וגדול נעמי סודות מסר"ו כיטו נמשוג' עלו וברוך דבר קבלה סיס כידו מקדמותי כי סגורם סיס מסור לחמני אשכנז ובקעה מלאו ונדדו נדד וקיימו וקבלו לעשות סמי שסת מסר"ו ח"כ אך אשכנז נעמלו נעמלו ח"כ לא טבל להלו נעמלו נעמלו ששכ עק ס"י נגמ' ח"ק' וסעה נכ נגמו סוי מנכ נעמלו ח"כ וס לא עוס כלבי עיסים גדולי סדור סאלס אשכנז ממש יל תורכ נעמלו ונאסי יעמו נעמלו נעמלו סלס, וסין ס רכ מסר"ו כידס מקדמותי וקבלו לעשות ס וס"כ סרי אסור נעמלו לעשות מסכ ס סין עשית נעמלו, וסס נע אשכנז לא ידעו סס. וסרכס דכריס עיס נעמלו סס עלא חכ נעמלו ח"ל סס נעמלו עסס נ"י כלי מליה וקדומס וס"ו לעשות [לכ נכיס סומי] עמנ חכרי מהכסל ומקילין כיוה"ל וס"ו לסל וס"י זס טורן נדד סס עקבלס כידית מלכותו וסס סיס לסס מטורח [לסור] נעמלו סלס וס"ו עיסו נעמלו עשית וסל עשית תורכ סמך :

#11
כרת
לפי
ס"ו

#13
ארת חזק
ס"ו

הנה ידוע שכל אנשי פולין ואונגארן ורוסלאנד לבד מקומות הרחוקים קרים וקאוקאז וכדומה הם בני אשכנז אף החסידים ועד שנתפסטה שיטת החסידות התפללו כולם בנוסח אשכנז אך אח"כ התחילו ראשי החסידים להנהיג להתפלל בנוסח אחד באיזה שינוים. ונמצא שאין להחשיב שינוי מנהג סה שהתחלת להתפלל נוסח אשכנז אף שאביך ועוד ב' וגי דורות התחילו להתפלל בנוסח החדש. שהי אדרבה הם שינו מנהג אבותיהם ורבותינו אדירי עולם חכמי צרפת ואשכנז. ואין ידוע טעם ברור במה שהתירו לשנות נוסח הקבוע נגד הירושלמי.

גדע. יעכיפ אין אנו מערערים על אלו ששינו כי ודאי היה להם טעם שרשאין לשנות בזה. אבל כשאחד רוצה לחזור ולהתפלל נוסח אשכנז שהוא נוסח אבותינו ורבותינו ודאי רשאי שהרי חזר לקדמותו.

#12 R' Yaakov Emden
פירוש פניני
כריא אורב
לנו ידיעה צרורה. ציד מי הקבלה כנאמכה הראשונה בזה. לכן מלא
מחנים עשית. עשית לומברדיאה סיוורל. וסס האחד מלא סמך.

במגנצא, ושמה פרו וישרצו וידנו במאז מאז, על אשר נקרא שם זהו ענין
קהלות הקודש בשנת תתנ"ו ושם גוענו אבדנו כולנו אבדנו זולתי מתי מספר
שנשארו מקרובינו הזקן, והוא מסר לרבי אלעזר החזן משפירא²³⁸ כאשר כתבנו
לעיל, ורבי אלעזר חזן מסר לרבינו שמואל חסיד, ורבי שמואל חסיד מסר
לרבי יהודה החסיד, וממנו קבלתי אני הקטן סוד התפלות ושאר סודות.

ואכתוב סוד התפלות למען ידע כל אדם מה סוד בברכות ויכוין לבו לעבוד
להק' ביראה ואשריו. והנה עדי וסהדי במרומים שלא דברנו בדברים האלו לא
לכבודינו ולא לכבוד בית אבותינו אלא שלא יחלוק²³⁸ עלינו החוטא בנפשו, כי
החולק על זה כחולק על דברי תורה שניתנה מסיני, כי סוד התפלות קבלנו רב
מרב עד נביאים וזקנים וחסידים ואנשי כנסת הגדולה שתקנוה, והמוסיף והמגרע
אות אחת או תיבה אחת או לו בזה ולבא, כי אין להוסיף ואין לגרוע, כי לא
יסדו בחנם תיבה אחת ואפילו אות אחת כאשר נבאר בעזרת הבורא המלמד
לאנוש בינה.

ת"א - ת"ב פק
R' Yaakov Emden
דור צנזר #12
ומחמת שאין
כל"א אורב
לנו ידיעה צרורה • ציד מי הקצלה כנאמכה הראשונה בזה • לכן כל"א
מחזיק בשלו • ועושה לו סמוכות מה שיוכל • ואם האחד מלא סמך •
והאחר אינו מולא • הרי ראייה שיפה כחו של זה • כ"ש אחר שבני אשכנז
מוחזקין בקבלתן כמ"ש הרא"ש בהשוכה יוחר הרבה מהכפרדים • עם
שכודע גזעם מגלות ירושלים גם היו להם גאוני צבל מורים ומלמדים
כגון ר"מ ור' חנוך זכו • ומן אז והלאה העמידות הגדולים בשורה • אך
קודם זה היו ריקנים מאד • לא נתפשט ביניהם התלמוד לפני זה כלל •
משא"כ בני ישראל שבאשכנז • שלא פסקה מהם שיבה דור אחר דור
מימות החורבן • כתבו כפזש על ידיעת ושמירת התורה כמשפטה
וכהלכתה • ע"כ בודאי קדמו להם צדיעת פרטיה על הנכון